
 
ANEXO III - Comité Evaluador 

 
A. Composición: 

 

 Una persona representante de la Universidad designada por la Gerencia o por el 
Vicerrectorado competente, en función del colectivo al que pertenezca el personal 
afectado, que lo presidirá. 
  
Gerente gerente@upm.es 
 
Vicerrector Estudiantes  vicerrector.estudiantes@upm.es 
 

 El Director/a de la Unidad de Igualdad. 
  
Paloma García-Maroto Olmos  paloma.garciamaroto@upm.es 
 

 Un Delegado/a de Alumnos/as. Cuando se trate de personal de este colectivo. 
 
Anastasia Domínguez González (Subdelegada de Igualdad y Dimensión Social) 
anastasia.dominguez.gonzalez@alumnos.upm.es 
 

 Un representante de la parte social de la comisión de igualdad. 
  
Paloma Ramírez de Arellano García-Rojo paloma.rdearellano@upm.es 
  

 Un representante sindical en función del colectivo al que pertenezca el personal 
afectado. 
 
Junta PAS F. Laura Arjona Reina  laura.arjona@upm.es 
 
Junta PDI Diego Andina de la Fuente d.andina@upm.es  
 
Comité PDIL Gloria Sánchez Torrubia mariagloria.sanchez@upm.es 
gsanchez@fi.upm.es 
   
Comité de empresa Eliseo Venegas Andrés  eliseo.venegas@upm.es 
 

 Un representante de la Asesoría Jurídica de la Universidad, que actuará como 
Instructor/a y secretario/a del Comité. 
 
Javier Mora Cañada  javier.mora@upm.es 
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